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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT , ST, MT
No. Dosen / NIP : 5888 / 202090213
NIDN / NIDK : 0320107801
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BELUT RAYA 157
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 BRO333 Manajemen Penyiaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS535 Public Insight 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 BRO332 Sistem Siaran TV dan Radio 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PRS435 Desktop Publishing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 BRO522 Estetika dan Artistik Televisi dan Film 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 JNK332 Fotografi Jurnalistik 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015



Nama Mata Kuliah : Manajemen Penyiaran Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST. (5888)

Kode MK dan Kelas : BRO333 KH001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 22
Sep 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 30 Manajemen
Penyiaran -
Profil Media
Penyiaran

Online
Manajemen

Penyiaran - Profil
Media Penyiaran 

Selesai

2/1 Kamis, 29
Sep 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 28 Karakteristik
Khalayak

Online
Karakteristik

Khalayak 

Selesai

3/1 Kamis, 6 Okt
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 19 Profil Media
Penyiaran

Online
Profil Media
Penyiaran 

Selesai

4/1 Kamis, 13
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 30 KUALITAS
SIARAN

Online
KUALITAS
SIARAN 

Selesai

5/1 Kamis, 20
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 24 SEGMENTASI
SIARAN

Online
SEGMENTASI

SIARAN 

Selesai

6/1 Kamis, 27
Okt 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 26 PRODUKSI TV
RADIO

Online
PRODUKSI TV

RADIO 

Selesai

7/1 Kamis, 3 Nov
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 28 FORMAT
PROGRAM TV
RADIO

Online
FORMAT

PROGRAM TV
RADIO 

Selesai

8/1 Kamis, 24
Nov 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 26 REGULASI
PENYIARAN

Online
REGULASI

PENYIARAN 

Selesai

9/1 Kamis, 1 Des
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 28 DIVERSITY
CONTENT
OWNERSHIP

Online
DIVERSITY
CONTENT

OWNERSHIP 

Selesai

10/1 Kamis, 8 Des
2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 30 MODEL
REGULASI
PENYIARAN

Online
MODEL

REGULASI
PENYIARAN 

Selesai

11/1 Kamis, 15
Des 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 27 Pengelolaan
Manajemen
Media

Online
Pengelolaan
Manajemen

Media 

Selesai

12/1 Kamis, 22
Des 2022

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 24 MANAJEMEN
NEWS ROOM
TELEVISI

Online
MANAJEMEN
NEWS ROOM

TELEVISI 

Selesai

13/1 Kamis, 5 Jan
2023

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 30 MANAJEMEN
SOP TELEVISI

Online
MANAJEMEN SOP

TELEVISI 

Selesai

14/1 Kamis, 12
Jan 2023

13:00 -
15:30

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 25 Manajemen
Sistem
Penyiaran

Online
Manajemen

Sistem Penyiaran 

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan



Nama Mata Kuliah : Manajemen Penyiaran Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

Kode MK dan Kelas : BRO333 KH001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222

SepSep

2929

SepSep

0606

OktOkt

1313

OktOkt

2020

OktOkt

2727

OktOkt

0303

NovNov

2424

NovNov

0101

DesDes

0808

DesDes

1515

DesDes

2222

DesDes

0505

JanJan

1212

JanJan

1. 20200508023 THORIQ MAULANA H H H H H H H H A H H H H H

2. 20200508027 MUHAMMAD THURAF AULIA
RAHMAN

A A A A A A A A A A A A A A

3. 20200508040 RAIHAN ALFARIDZI H H H H H H H A H A A A H A

4. 20210508008 BERNARD RICARDO LIN H H A H A H H H H H H H H H

5. 20210508013 FARHAN ILHAM SETIAWAN H H H H H H H A H H A A H A

6. 20210508014 BIMA FAZA HARDIPUSWA H H H H A H A H H H H H H H

7. 20210508016 FUZHU BIMANTARA ADHYAKSA
KUSUMAH

H H A H H H H H H H H H H H

8. 20210508017 EFLINE MULYA WIJAYA H H A H H H H H H H H H H H

9. 20210508024 TIA APRILIANI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210508025 BRENDA FELICIA EMMANUELA
MENDE

H A A A A A A A A A A A A A

11. 20210508028 SHAKIRA NYOMA H H H H H H A H H H H H H H

12. 20210508031 SILVIA LEONITA SARI H H H H H H H H H H H H H A

13. 20210508036 M. DAVAUDY KAMIL AQSHA
GUMAY

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210508041 LIANTI JESSA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210508042 STEVANUS KEVIN YOGA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210508047 GILBRAN DZULLFIKAR HIKMAL H H H H H H H H H H A H H H

17. 20210508050 AGNES KRISTIANI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210508056 ALFIYAN TARIH ALFATIH H H H H H A H H H H H H H H

19. 20210508058 TALITHA SHAFA SALSABILA H H A H H H H H H H H H H H

20. 20210508062 NABILA LARASATI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210508065 FATHAN YOGAMADANI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210508067 GRACE ELIZABETH PURBA H H A H H A H H H H H H H A

23. 20210508068 YEDIJA YABES WITA H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210508069 IRFAN NURUL HUDA H H A H A A A A A H H A H A

25. 20210508070 ZALFA NOOR KAMILAH A H A H H H H H H H H A A H

26. 20210508075 RIZKI FEBRIYANTO A H A H H H H H H H H H H H

27. 20210508076 VALLEN BEBITO WAHYUDI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210508077 ANDHIKA DWI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210508080 TEGAR SEPTIAN ALFIANTO H H H H H H H H H H H A H H

30. 20210508087 HELEN CALYSTA BERNICE H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210508089 ANDITA PUTRI QEYLA H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210508092 MEILIANA SEKAR PUTRI
PRASASTI

H H H H A H H H H H A H H H
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1



33. 20210508104 ERLA GAHARU H H H H H H H H A H H A H A

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : BRO333 Kelas : KH001 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
Matakuliah : Manajemen Penyiaran  
Prodi : Broadcasting  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugasonline quizonline UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20200508023 Thoriq Maulana 92,86 38,43 45,71 83 78 73,8 3,00 B
2 20200508027 Muhammad Thuraf Aulia Rahman 0 0 0 0 0 0 0,00 E
3 20200508040 Raihan Alfaridzi 64,29 17,14 5,71 85 78 65,41 2,70 B-
4 20210508008 Bernard Ricardo Lin 85,71 71,71 67,14 85 83 81,16 4,00 A
5 20210508013 Farhan Ilham Setiawan 71,43 44,86 45,71 85 78 72,9 3,00 B
6 20210508014 Bima Faza Hardipuswa 85,71 78 60 85 80 79,87 3,70 A-
7 20210508016 Fuzhu Bimantara Adhyaksa Kusumah 92,86 75,71 58,57 85 83 81,41 4,00 A
8 20210508017 Efline Mulya Wijaya 92,86 75 94,29 85 80 83,72 4,00 A
9 20210508024 Tia Apriliani Putri 100 79,43 100 83 78 84,04 4,00 A

10 20210508025 Brenda Felicia Emmanuela Mende 7,14 0 7,14 0 0 1,43 0,00 E
11 20210508028 Shakira Nyoma 92,86 49,57 22,86 80 80 72,53 3,00 B
12 20210508031 Silvia Leonita Sari 92,86 60,71 70 80 80 78,36 3,70 A-
13 20210508036 M. Davaudy Kamil Aqsha Gumay 100 82,57 41,43 85 78 79,1 3,70 A-
14 20210508041 Lianti Jessa 100 83,29 78,57 80 78 81,39 4,00 A
15 20210508042 Stevanus Kevin Yoga 100 78 85,71 85 80 83,87 4,00 A
16 20210508047 Gilbran Dzullfikar Hikmal 92,86 70,14 52,86 85 83 80,29 4,00 A
17 20210508050 Agnes Kristiani 100 73,14 78,57 80 80 81,17 4,00 A
18 20210508053 Rama Putra Fajar 0 0 0,00 E
19 20210508056 Alfiyan Tarih Alfatih 92,86 59,29 84,29 83 84 82,14 4,00 A
20 20210508058 Talitha Shafa Salsabila 92,86 81 97,14 85 80 84,6 4,00 A
21 20210508062 Nabila Larasati Putri 100 80,29 78,57 80 80 81,89 4,00 A
22 20210508065 Fathan Yogamadani 100 80,71 95,71 85 80 85,14 4,00 A
23 20210508067 Grace Elizabeth Purba 78,57 54,29 62,86 85 78 76,27 3,30 B+
24 20210508068 Yedija Yabes Wita 100 86,14 100 83 78 84,71 4,00 A
25 20210508069 Irfan Nurul Huda 42,86 34,71 50 0 83 45,96 1,00 D
26 20210508070 Zalfa Noor Kamilah 71,43 47,43 44,29 85 80 73,82 3,00 B
27 20210508075 Rizki Febriyanto 85,71 55,57 97,14 85 83 82,54 4,00 A
28 20210508076 Vallen Bebito Wahyudi 100 76,29 71,43 83 84 83,27 4,00 A
29 20210508077 Andhika Dwi Prasetyo 100 80 100 85 80 85,5 4,00 A
30 20210508080 Tegar Septian Alfianto 92,86 62,29 41,43 85 80 77,16 3,70 A-
31 20210508087 Helen Calysta Bernice 100 67,57 42,86 83 84 79,54 3,70 A-
32 20210508089 Andita Putri Qeyla 100 61,71 64,29 83 84 81,1 4,00 A
33 20210508092 Meiliana Sekar Putri Prasasti 85,71 75,29 78,57 83 78 80,06 4,00 A
34 20210508104 Erla Gaharu 78,57 48 57,14 85 78 75,07 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
NIP. NIP. 5888
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Muh. Ruslan Ramli, M.Si, Ph.D!
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